estes fixados em 15% (quinze por cento) sobre o valor da condenação. 

Embargos de declaração opostos pela parte ré (fls. 75-78),  

acolhidos (fls. 79-80). 

Inconformado com a decisão exarada, o requerente interpôs recurso  

de Apelação, almejando a majoração da indenização para R$ 15.000,00 (quinze 

mil reais), de forma a atender ao caráter pedagógico da condenação, bem como 

compensar os danos sofridos. Pugnou, ainda, pela elevação dos honorários 

advocatícios para o patamar de 20% (vinte por cento) sobre o valor da  

condenação, além de fixar os honorários recursais, conforme dispõe o artigo 85,